
Protokół Nr IV/2024

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 27 czerwca 2024 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:46

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Marcin  Perzyński otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę:  „Otwieram IV sesję  Rady Miejskiej  w Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 13 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Adam Ciupiński,

2. r. Roman Konieczny.

W  sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Żarów  Przemysław  Sikora,  Sekretarz  Sylwia  Pawlik,

Skarbnik Renata Dawlewicz,  dyrektorzy szkół  podstawowych z terenu miasta  i  gminy Żarów i

kierownicy  jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz  Pan  Leszek  Michalak  Burmistrz  Żarowa

poprzedniej kadencji.

Ad. II. Ślubowanie radnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady przystąpił  do  ceremonii  złożenia  ślubowania  przez  nowo wybraną  radną

Annę Żurek i powiedział, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.  Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po

odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może

być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg." Radni nieobecni na pierwszej sesji rady

gminy  oraz  radni,  którzy  uzyskali  mandat  w  czasie  trwania  kadencji,  składają  ślubowanie  na

pierwszej sesji, na której są obecni.

Przewodniczący  Rady  poprosił panią  Mariolę  Zawiszę  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji

Wyborczej o odczytanie i wręczenie zaświadczenia o wyborze pani Anny Żurek na radną Rady

Miejskiej w Żarowie w wyborach w dniu 07.04.2024r. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Mariola Zawisza odczytała zaświadczenie o

wyborze pani Anny Żurek na radną Rady Miejskiej w Żarowie w wyborach i powiedziała, że na



podstawie  art.  449  ustawy  z  dnia  5  stycznia  2011  roku  Kodeks  Wyborczy  Miejska  Komisja

Wyborcza stwierdza,  że w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku, pani Anna Żurek

została  wybraną  radną  gminy  Żarów,  następnie  wręczyła  zaświadczenie  i  pogratulowała

nowowybranej radnej.

Następnie Przewodniczący  Rady odczytał  rotę  ślubowania:  "Wierny  Konstytucji  i  prawu

Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję uroczyście  obowiązki  radnego sprawować godnie,  rzetelnie  i

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Radna Anna Żurek wypowiedziała słowo "Ślubuję".

Przewodniczący  Rady pogratulował  radnej  i  stwierdził,  że  pani  Anna  Żurek,  która  złożyła

ślubowanie objęła mandat radnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady przedstawił Radzie porządek obrad. Powiedział, że porządek obrad radni

otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Przedmiotowy  porządek  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.  

                                                                                                                                      Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do porządku obrad nie  było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad

został przyjęty i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. IV. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Żarów za 2023 rok:

1. Przedstawienie i debata nad Raportem o Stanie Gminy Żarów za 2023 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z obowiązkiem, jaki nakłada art. 28 aa ustawy z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej w Żarowie

Raport o stanie gminy Żarów za rok 2023. Raport został przedłożony radnym Rady Miejskiej w

Żarowie w dniu 31 maja 2024 roku. Informację o Raporcie radni otrzymali drogą mailową. Raport

umieszczony  został  również  na  stronie  internetowej  i  BIP  Urzędu  Miejskiego  w  Żarowie.

Przedstawiony  Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  Burmistrza  w  roku  2023.  Raport

przedstawiony przez Burmistrza zawiera m.in.  charakterystykę gminy, informacje finansowe, w

tym  stan  finansów  gminy,  wykonanie  budżetu,  dochody,  wydatki,  wynik  budżetu,  wykonanie

wydatków  inwestycyjnych/majątkowych,  wieloletnią  prognozę  finansową,  informacje  o  stanie

mienia  komunalnego gminy,  informacje o realizacji  polityk,  programów i  strategii,  gospodarkę

komunalną,  inwestycje  gminne,  oświatę  w  gminie  Żarów,  kulturę  i  sport,  bezpieczeństwo

mieszkańców,  transport  publiczny,  realizację  uchwał  Rady  Miejskiej,  współpracę  ze

społecznościami,  współpracę  międzynarodową.  Radni,  jak  i  mieszkańcy  mieli  możliwość

zapoznania się z Raportem.



Przewodniczący Rady  przystąpił do debaty nad Raportem o stanie Gminy Żarów za 2023 rok,

otworzył dyskusję i prosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta Żarów Pana Przemysława Sikorę.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym

Burmistrz ma obowiązek do 31 maja każdego roku przedłożyć Radzie Miejskiej Raport o stanie

gminy  i  raport  ten  musi  zawierać  wszystkie  elementy  wskazane  przez  ustawodawcę.  Są  to

informacje dotyczące realizacji budżetu gminy, realizację inwestycji,  informacje o stanie mienia

komunalnego, realizacji gospodarki komunalnej, jak również realizację zadań z zakresu oświaty,

kultury czy bezpieczeństwa publicznego. Raport przedstawiony zawiera wszystkie elementy, które

ustawa  wymaga.  Raport  ma  przybliżyć  radnym,  mieszkańcom,  jak  wyglądała  realizacja  zadań

gminy,  w  szczególności  realizacja  przyjętych  polityk,  programów,  strategii  oraz  wykonywanie

uchwał Rady Miejskiej. Raport ma być kompendium wiedzy działalności burmistrza w minionym

roku. Przez ostatni rok podejmowała Rada wiele uchwał, dotyczących różnych obszarów działań

gminnych. Każda z tych uchwał zawiera zapis, że powierzacie wykonanie Burmistrzowi Miasta

Żarów.  Analiza  przedstawionego  raportu  pozwala  na  ocenę,  w  jaki  sposób  burmistrz  z  tego

obowiązku  się  wywiązywał.  Raport  o  stanie  gminy  to  jest  obszerny  dokument,  bo  zakres

działalności gminy jest bardzo szeroki. Jst to dokument dostępny dla wszystkich, umieszczony na

Biuletynie  Informacji  Publicznej  gminy  Żarów  w  dniu  31  maja.  Staraliśmy  się,  aby  to  był

dokument przejrzysty i czytelny dla mieszkańców. Stanowi on cenne źródło informacji o gminie.

Mam nadzieję,  że  mieszkańcy również  się  z  nim zapoznają.  Chociaż  do chwili  obecnej  żadna

uwaga do raportu nie wpłynęła, informacje były przekazywane, jeśli ktoś z mieszkańców ma uwagi

do raportu, to do dzisiaj mógł te uwagi zgłaszać. Żadne uwagi do chwili obecnej nie wpłynęły. To

jest pierwszy w mojej kadencji Raport o stanie gminy i choć biorąc pod uwagę termin wyborów

samorządowych, dotyczy on działań i pracy poprzedniego Burmistrza pana Leszka Michalaka. Jako

jego najbliższy współpracownik utożsamiam się z tym Raportem. Jestem dumny z ilości zadań,

projektów,  inwestycji  zrealizowanych  w  naszej  gminie  oraz  zaangażowania  zarówno

współpracowników urzędu, kierowników jednostek gminnych, radnych oraz samych mieszkańców

działających  w  tak  licznych  w  naszej  gminie  organizacjach  społecznych,  czy  organizacjach

pozarządowych. Burmistrz zaprosił do dyskusji nad Raportem.

Przewodniczący Rady podziękował i powiedział, że Burmistrz przedstawił Raport z działalności

Gminy za 2023 rok, po czym zaprosił do debaty i poprosił radnych o zabranie głosu. 

Radny Tomasz Nycz powiedział, że jest bardzo dumny z gminy Żarów, że tak wiele inwestycji,

przedsięwzięć  i  projektów  zostało  zrealizowanych  w  2023  roku.  Nawiązując  do  słów  Pana

Burmistrz i do działalności mieszkańców w organizacjach pozarządowych chciałby zaznaczyć, że

w raporcie  uwzględniono tylko i  wyłącznie organizacje  pozarządowe,  które działają  w wyniku

dotacji  przyznawanych  przez  Urząd  Miejski,  albo  inne  instytucje,  które  współpracują  w  tych



zadaniach z Urzędem Miejskim w Żarowie. Radny zapytał, dlaczego w raporcie nie uwzględniono

najbardziej  aktywnych  ngo-sów  z  gminy  Żarów,  m.in.  stowarzyszenie  Labiryntarium.pl,

Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Kalinów, Koło Gospodyń Wiejskich z Imbramowic, Fundacja

Inicjatywa B?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  w  raporcie  przedstawiamy  sprawozdanie  z

działalności Burmistrza i Urzędu, współorganizacji imprez organizowanych przez stowarzyszenia

w  ubiegłym  roku.  Wpisaliśmy  organizacje,  które  były  dotowane  przez  gminę  Żarów,  które

burmistrz miał obowiązek wpisać do swojego sprawozdania, bo współpracował z Urzędu z tymi

organizacjami. Nie jest to raport całej działalności gminy, tylko i wyłącznie Burmistrza, w tym

zakresie i organu burmistrza w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jeżeli taka

współpraca oficjalne by była, to byłyby dotowane przez gminę, byłyby wpisywane do raportu jako

działalność Burmistrza.

Radny Tomasz Nycz zapytał,  czy jednak mimo wszystko takich organizacji i  działań, które są

bardzo widoczne w gminie  Żarów nie  warto  wpisywać  do raportu,  ze  względu na  to,  że  taki

dokument jest, jak Pan Burmistrz powiedział kompendium wiedzy dla wszystkich mieszkańców

naszej gminy i nie tylko, bo patrzą na nas też sąsiednie, ościenne miejscowości?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  jest  to  propozycja  warta  rozważania,  żeby

wpisywać  w  przyszłych  raportach  działalności  pozostałych  organizacji  pozarządowych.

Zapraszamy do współpracy z gminą te organizacje, będzie nam dużo łatwiej wtedy też wyłapywać

wszystkie działalności.

Radny Tomasz Nycz powiedział, że w tym roku podjęliśmy owocną współpracę z Burmistrzem, z

Urzędem, za co bardzo dziękuję. Fundacja Inicjatywa B w 2023 roku zdobyła ponad 170 000 zł na

działalność, zrealizowaliśmy ponad 30 inicjatyw, angażując w to m.in. kilkadziesiąt wolontariuszy.

Dla porównania wiodąca instytucja  w gminie Żarów, czyli  Gminne Centrum Kultury i  Sportu,

zdobyło środki finansowe zewnętrzne na poziomie 84 000 zł. Jesteśmy bardzo widoczni na mapie

miasta. W tym roku Fundacja Inicjatywa B ma 10 lat i chcielibyśmy dla naszych odbiorców, dla

całego miasta, żeby tego typu inicjatywy czy projekty m.in. realizowane przez Koło Gospodyń

Wiejskich w Imbramowicach, czy stowarzyszenia Kalinów i Labiryntarium były wpisywane w taki

raport, bez rozdzielania, czy organizacje współpracują z Urzędem Gminy, czy też nie. 

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  wystąpimy  w  przyszłym  roku  do  tych

organizacji,  żeby je wpisać, ale obligatoryjnie to nie jest  obowiązkiem gminy, ale prośba pana,

myślę,  że  będzie  uwzględniona  następnym  razem.  Sporządzając  raport,  wystąpimy  do

stowarzyszeń, żeby mogły się pochwalić, czy to w tym raporcie, czy w raporcie, który robimy na

podsumowanie końca roku, żeby te organizacje pokazywać jako funkcjonujące na terenie naszej

gminy.



Radna Zuzanna Szill powiedziała,  jeżeli  dokument był wystawiony wcześniej,  to każdy mógł

złożyć swoje wątpliwości lub ewentualnie propozycje, jest taka możliwość.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, jeżeli chodzi o uwagi do raportu, to oczywiście, tak

samo jak teraz jest debata i teraz też są zgłaszane uwagi.

Więcej głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady stwierdził, że debata nad Raportem

została zakończona, po czym zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Żarów.

Projekt przedmiotowej uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przekazany w materiałach na sesję i

przeszedł  do  głosowania  projektu  uchwały.  W  wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0

„przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi

Miasta Żarów, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Żarów, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Uchwała nr IV/9/2024

Ad. V.  Rozpatrzenie sprawozdania z  wykonania budżetu Gminy Żarów za 2023 rok oraz

sprawozdania finansowego Gminy Żarów za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz Miasta Żarów zarządzeniem nr 53/2024 z dnia 27

marca 2024 roku przekazał Radzie Miejskiej w Żarowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we

Wrocławiu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Żarów za 2023 rok wraz z informacją

o  stanie  mienia  gminy  oraz  sprawozdania  roczne  z  wykonania  planów  finansowych

samorządowych  instytucji  kultury.  Wszyscy  radni  mieli  możliwość  zapoznania  się  z  wyżej

wymienionymi  dokumentami.  Sprawozdanie  finansowe  gminy  Żarów  za  2023  rok  zostało

przedłożone Radzie Miejskiej  w Żarowie zarządzeniem nr 99/2024 Burmistrza Miasta Żarów z

dnia 20 maja 2024 roku. Wszyscy radni odebrali wymienione sprawozdanie.

Ad. VI. Zapoznanie się z:

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza

Miasta Żarów sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Żarów za 2023 rok.

-  informacją o stanie mienia Gminy Żarów,

-  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta

Żarów za 2023 rok,



- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej w

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w dniu 19 kwietnia 2024r. do Przewodniczącego

Rady Miejskiej w Żarowie wpłynęła Uchwała nr XII/40/2024 Składu Orzekającego RIO w sprawie

opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Miasta  Żarów  sprawozdaniu  rocznym  z  wykonania

budżetu Gminy Żarów za 2023 rok. Opinia została przekazana radnym. Opinia ta jest pozytywna. 

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali informację o stanie mienia Gminy Żarów

razem ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Informacja o stanie mienia komunalnego zawiera

stan na dzień 31 grudnia 2023r. i obejmuje okres od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. Informacja ta

obejmuje mienie jednostek organizacyjnych Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział,  że Komisja Rewizyjna obradowała w dniach 3 i 7 czerwca.

Dokonała  analizy  istotnych  zagadnień  mających  wpływ  na  wykonanie  budżetu  za  rok  2023.

Komisja  Rewizyjna  po  pozytywnym zaopiniowaniu  wykonania  budżetu  za  2023 rok  w dniu  7

czerwca 2024 roku zawnioskowała do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie Burmistrzowi

Miasta  Żarów absolutorium.  Wniosek wpłynął  do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w dniu  10

czerwca  2024  roku.  Opinia  i  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  stanowią  załączniki  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 7 i 8

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  powiedział,  że  w  dniu  11  czerwca  2024  roku

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu przekazała uchwałę nr V/69/2024 w sprawie opinii

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów za 2023 rok.

Treść tej uchwały otrzymali radni w materiałach na sesję. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej

o  wniosku  komisji  rewizyjnej  jest  pozytywna.  Przedmiotowa  opinia  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

    Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Dyskusja.

Przewodniczący Rady  otworzył  dyskusję  nad wyżej  wymienionymi materiałami i  zapytał,  czy

radni mają pytania?

Głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku

obrad.                      

Ad VIII. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:



Pkt 1.  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu

Gminy  Żarów  za  2023  rok.  Projekt  przedmiotowej  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

  Załącznik nr 10

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Głosów  w  dyskusji  nie  było,  więc Przewodniczący  obrad przeszedł  do  głosowania  projektu

uchwały.  W wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”

uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu Gminy Żarów za 2023 rok, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żarów za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

  Załącznik nr 12

Uchwała nr IV/10/2024

Pkt 2.  udzielenia Burmistrzowi Miasta Żarów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023

rok. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 13

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Głosów  w  dyskusji  nie  było.  Po  zamknięciu  dyskusji  Przewodniczący  obrad  przeszedł  do

głosowania.  W wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

uchwała  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  Żarów  absolutorium  z  tytułu  wykonania

budżetu  za  2023  rok,  została  podjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 14

Przedmiotowa uchwała w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta Żarów absolutorium z tytułu

wykonania budżetu za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Uchwała nr IV/11/2024

Burmistrz Przemysław Sikora podziękował za udzielone absolutorium.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.



Po przerwie Przewodniczący Rady  wznowił obrady i przeszedł do następnego punktu porządku

obrad.

Pkt. 3. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 16

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Przemysław Sikora zawnioskował o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały

i poprosił panią skarbnik, żeby przedstawiła na czym polega autopoprawka.

Skarbnik Renata Dawlewicz omówiła przedmiotową autopoprawkę.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do przedmiotowej autopoprawki.

Pytań nie było, więc  Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania autopoprawki. W wyniku

głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  przedmiotowa

autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos do projektu uchwały?

Skarbnik Renata Dawlewicz powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały zmieniający budżet

br. zawiera zmniejszenie dochodów i wydatków w tej samej kwocie, co oznacza, że wynik budżetu

nie  zmienił  się  i  pozostaje  na  dotychczasowym poziomie.  Wprowadzamy  do  budżetu  zadanie

jednoroczne, którego wcześniej nie było, związane z wymianą opraw oświetleniowych na oprawy

typu LED na terenie gminy Żarów. Zadanie jest dofinansowywane z rządowego funduszu Polski

Ład Programu Inwestycji Strategicznych na poziomie 2132,56 zł. Wkład własny w realizację tego

zadania to jest 533 140 zł. Łączne nakłady na to zadanie to jest 2 665 700 zł. Zmieniamy nazwę

zadania dotyczącego termomodernizacji przedszkola w Żarowie. To zadanie po zmianie będzie się

nazywało „Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynku przedszkola w Żarowie”.

Dostosowujemy  tą  nazwę  zadania  do  złożonego  wniosku  o  dofinansowanie  i  wprowadzamy

wydatki na realizację tego zadania w latach 2024-2025 na poziomie blisko 6 940 000 zł, z tym, że

w roku 2024 wprowadzamy 100 000 zł, a w przyszłym roku wprowadzamy blisko 6 840 000 zł.

Zadanie będzie finansowane w kwocie 5 388 755 zł ze środków Unijnych. To są środki pochodzące

z programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027. Zadanie

jest  dofinansowywane w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych. Wprowadzamy dotacje dla

Szkoły  Podstawowej  w  Zastrużu  na  poziomie  w  kwocie  424  000  zł.  To  szkoła  publiczna

prowadzona  przez  Stowarzyszenie.  Zwiększenie  planu  wynosi  346  000  zł  w  rozdziale  szkoły



podstawowej  i  78  000  zł  w  rozdziale  dotyczącym  uczniów  niepełnosprawnych  szkoły

podstawowej.  Łączne  zwiększenie  to  424  000  zł.  Zwiększamy  plan  o  ponad  373  000  zł  na

oświetlenie uliczne miasta i gminy. Dokonujemy zmian w naszych jednostkach oświatowych, w

związku  ze  zwiększeniem  odpisu  na  zakładowy  Fundusz  Świadczeń  Socjalnych  nauczycieli,

korygujemy plan zwiększając go po wydatkach na poziomie około 275 000 zł. Zwiększamy plan

m.in. na zakup energii w szkołach. Kolejna istotna zmiana to zmniejszenie dotacji dla Gminnego

Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Jest to zmniejszenie dotacji o 500 000 zł. Ta zmiana wynika

z  urealnienia  planu  związanego  z  wolnymi  środkami,  jakie  instytucja  kultury  posiadała  po

zamknięciu ubiegłego roku. Kolejna zmiana, to zwiększenie dotacji dla Biblioteki Publicznej m.in.

na zadania statutowe, a także na wydatki związane z jubileuszem 75-lecia Biblioteki. W związku ze

zmianami, które miały miejsce i dotyczyły zwiększenia wydatków inwestycyjnych, w przyszłym

roku zaszła konieczność zaplanowania w roku 2025 nowych przychodów z obligacji komunalnych

na  poziomie  4  700  000  zł,  na  pokrycie  wkładu  własnego,  aby  móc  realizować  projekty

inwestycyjne. Obligacje będą spłacane z długim okresem karencji i zaplanowane są wstępnie w

latach 2036 do 2039. Szczegóły opisane są w treści uchwały.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Uchwała nr IV/12/2024

Pkt 4.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 21

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.



Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Uchwała nr IV/13/2024

Pkt 5. przystąpienia Gminy Żarów do partnerstwa na rzecz realizacji dwóch Projektów dotyczących

rozwoju energetyki odnawialnej pn.: - Projekt nr 1: „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej

OZE  dla  gmin  miejskiej  i  wiejskiej  Świdnica  oraz  Żarów  (PPEK-I)  –  Programy  Partnerskie

Energetyki  Komunalnej  OZE  dla  gmin  powiatu  świdnickiego  (PPEK)”.  Docelowa  nazwa:

„Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)” w

skrócie  Projekt  OŹE komunalny -  Projekt  nr 2:  „Programy Partnerskie  Energetyki  Komunalnej

OZE  w  gminach  Dobromierz,  Strzegom  oraz  Świebodzice  (PPEK-II)  –  Programy  Partnerskie

Energetyki  Obywatelskiej  OZE  dla  gmin  powiatu  świdnickiego  (PPEO)”  Docelowa  nazwa:

„Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)” w

skrócie Projekt OŹE grantowy. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

 Załącznik nr 24

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Przemysław  Sikora zawnioskował  o  wprowadzenie  autopoprawki,  w  wyniku

sprawdzenia  zapisów  uchwały  zauważono,  że  uchyla  jedną  uchwałę,  a  powinna  uchylić  dwie

uchwały, ponieważ dotyczy dwóch projektów. W zeszłym roku podejmowane były dwie uchwały

dotyczące osobnego projektu,  teraz jedną Uchwałą wprowadzamy dwa projekty i  przez omyłkę

pisarską  uchylamy  jedną  uchwałę,  a  powinniśmy  uchylić  też  drugą.  §  4  powinien  otrzymać

brzmienie,  że  traci  moc  uchwała  nr  LXIII/496/2023  oraz  uchwała  nr  LXIII/495/2023  Rady

Miejskiej w Żarowie. Obie uchwały były podejmowane 28 grudnia 2023 roku. 

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do przedmiotowej autopoprawki?



Pytań nie było, więc  Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania autopoprawki. W wyniku

głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  przedmiotowa

autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 26

Przewodniczący  Rady zapytał,  czy  ktoś  z  Państwa  Radnych  chce  zabrać  głos  do  projektu

uchwały?

Radna Zuzanna Szill powiedziała, że te programy są bardzo ważnym krokiem w przyszłość naszej

gminy,  jeżeli  chodzi  o  zaopatrzenie  energetyczne.  Przystępując  do  partnerstwa  mamy  większe

szanse na to, żeby zdobyć środki, na których nam zależy?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział,  że partnerstwo daje nam większą ilość punktów.

Mamy  lidera,  który  będzie  prowadził  ten  projekt,  bo  jako  gmina  sami  nie  dalibyśmy  rady

przeprowadzić  tych  programów,  jeden  program  dotyczy  montażu  paneli  fotowoltaicznych  na

budynkach użyteczności publicznej. Tu jesteśmy jeszcze w stanie sobie poradzić jako gmina, ale

drugi  program dotyczy  dotacji  dla  mieszkańców na  montaż  paneli  fotowoltaicznych  i  banków

energii. Lider projektu, w imieniu gmin, będzie przeprowadzał nabór, sprawdzał wnioski, czy są

poprawne,  będzie  później  rozliczał.  7%  jest  przeznaczane  na  obsługę  programu  i  będzie

wkalkulowane w wynagrodzenie dla lidera projektu. Dwie osobne uchwały były podejmowane w

zeszłym roku. Teraz jest do podjęcia jedna uchwała, ale dla dwóch zadań. Podejmując uchwały,

założyliśmy nazwy projektów i wydawało nam się, że są poprawne i takie projekty złożyliśmy do

Urzędu Marszałkowskiego. W wyniku zmian w Urzędzie Marszałkowskim lider, który działa w

naszym  imieniu,  musiał  zmienić  nazwy  zadań  i  istniała  obawa,  że  przy  złożeniu  wniosku,

sprawdzając, czy nazwa zadania zgadza się z uchwałą podjętą przez gminę, będzie podejrzenie, że

mogą nam odrzucić i chcemy uniknąć tej sytuacji.  Więc lider wystąpił nie tylko do nas, ale do

wszystkich gmin w ramach partnerstwa, żeby zmienili uchwały na takie, aby nazwa pasowała do

zadania, o które wnioskujemy, żeby nie tłumaczyć się niepotrzebnie. Zadanie jest tak nazwane i

będziemy spełniali kryteria, chcemy ograniczyć sytuację, że nie dostaniemy dofinansowania.

Radny Wojciech Plizga zapytał, czy na chwilę obecną wiemy, o jakim mówimy dofinansowaniu

dla mieszkańców?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  jeszcze  nie,  to  będzie  osobna  umowa

partnerstwa,  podpisana  z  liderem i  wtedy będziemy negocjowali,  jak  to  będzie  wyglądało.  Na

pewno będzie korzystne, bo każde dofinansowanie, jakie mieszkaniec uzyska jest korzystne. 

Radna Zuzanna Szill zapytała, czyli to jest kolejny z projektów, które teraz się dzieją,  czyste

powietrze, czyste mieszkanie, takie, które daje szansę, że będziemy mogli pozyskać fundusze?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  to  będzie  skierowane  do  mieszkańców

budynków  jednorodzinnych,  ponieważ  istnieją  inne  programy,  gdzie  mieszkańcy  budynków



komunalnych  mogą  korzystać.  Aglomeracja  Wałbrzyska  będzie  miała  swój  projekt

termomodernizacyjny  dla  wspólnot  mieszkaniowych,  gdzie  wspólnoty  będą  mogły  zrobić

termomodernizację oraz prawdopodobnie montować instalacje fotowoltaiczne, więc z kilku źródeł

mieszkańcy będą mogli korzystać. 

Radna Zuzanna Szill powiedziała, że na tym etapie dofinansowań są sytuacje, gdzie np. w jednym

domu mieszkają dwie rodziny i z doświadczenia wie, że jeżeli jedna wystąpi o dofinansowanie,

druga już nie ma takiej możliwości, żeby np. zmienić źródło ciepła, bo czasami jest tak, że opalają

jednym lub dwoma piecami w mieszkaniu. Ma nadzieję, że te programy będą bardziej łagodniejsze.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że program jest dla domków jednorodzinnych, więc

właściciele to jedna rodzina. Jeżeli chodzi o komunalne budynki i wspólnotowe, to tam będzie

uchwała wspólnoty, jak będzie podjęta, to będzie dla większości.

Radna  Zuzanna  Szill powiedziała,  jeżeli  ktoś  chce  skorzystać  z  dofinansowania,  to

najbezpieczniej przyjść do urzędu, do naszych pracowników i dopytać o dofinansowanie.

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  mamy  punkt  konsultacyjny  dla  czystego

powietrza, dla ciepłego mieszkania, informacje zostaną na pewno przekazane. Są też problemy,

chodzi o sytuacje prawne i własnościowe, które nie są regulowane w rodzinach od lat i czasami

mieszkają  już  wnuki  osób,  które  już  nie  żyją,  a  sytuacja  prawna jest  nieuregulowana.  Później

ciężko w księgach wieczystych udowodnić, że jest się właścicielem mieszkania, więc trzeba dbać o

swoje zapisy w księgach wieczystych i  akty notarialne zawierać jak najszybciej  i  regulować te

sytuacje, bo może ominąć kogoś dofinansowanie z Unii Europejskiej,  a to są jedne z ostatnich

dofinansowań, jeżeli chodzi o źródła ciepła, czy termomodernizację.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przedmiotowa uchwała w sprawie  przystąpienia Gminy Żarów do partnerstwa na rzecz realizacji

dwóch Projektów dotyczących rozwoju energetyki  odnawialnej  pn.:  -  Projekt  nr  1:  „Programy

Partnerskie  Energetyki  Komunalnej  OZE dla  gmin  miejskiej  i  wiejskiej  Świdnica  oraz  Żarów

(PPEK-I) – Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego

(PPEK)”. Docelowa nazwa: „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu

świdnickiego (PPEK)” w skrócie Projekt OŹE komunalny - Projekt nr 2: „Programy Partnerskie



Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice (PPEK-II) –

Programy Partnerskie  Energetyki  Obywatelskiej  OZE dla  gmin powiatu świdnickiego (PPEO)”

Docelowa  nazwa:  „Programy  Partnerskie  Energetyki  Obywatelskiej  OZE  dla  gmin  powiatu

świdnickiego  (PPEO)”  w  skrócie  Projekt  OŹE  grantowy, stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 28

Uchwała nr IV/14/2024

Pkt  6. przyjęcia  „Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Wałbrzyskiego  Obszaru

Funkcjonalnego” (SUMP). Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 29

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radna Zuzanna Szill powiedziała,  że była na dwóch spotkaniach, jeżeli chodzi o mobilność i

niskoemisyjność, o bezpieczeństwo, cieszy się bardzo, że my jako gmina do tego przystępujemy i

ma nadzieję, że to faktycznie zrealizuje się i będziemy mogli jako mieszkańcy z tego korzystać.

Radna zapytała o szczegóły tego projektu?

Burmistrz  Przemysław  Sikora powiedział,  że  Program  konsultowało  27  gmin,  ma  służyć

poprawie  mobilności  na  terenie  wałbrzyskiego  obszaru  funkcjonalnego.  Ten  dokument  jest

niezbędny,  pokazuje  perspektywę  do  2045  roku  rozwoju  komunikacji  miejskiej  i  transportu

mobilnego i rowerowego na obszarze. Chodzi o to, żeby skomunikować ze sobą obszary, czyli dwa

rdzenie  Świdnica  i  Wałbrzych,  które  mają  swoją  komunikację,  ale  żeby te  komunikacje,  które

tworzymy,  też  były  kompatybilne  z  pozostałymi  ścieżkami  rowerowymi,  z  centrami

przesiadkowymi,  żeby  mieć  możliwość  przesiadki  ze  Świdnicy  do  Wałbrzycha,  żeby

skomunikować rozkłady jazdy. Cel jest dalekosiężny i idealnie będzie, jak się go osiągnie, ale bez

tego  dokumentu  nie  jesteśmy  w  stanie  sięgać  po  jakiegokolwiek  środki,  czy  zakup  taboru

autobusowego, czy wykonania ścieżek rowerowych, centrum przesiadkowych czy parkingów Park

and Ride,  czy Bike and Ride.  Bez tego dokumentu Unia Europejska nie  pozwoli  nam składać

wniosków o dofinansowanie.  Dokument był szeroko konsultowany,  zapraszaliśmy na spotkanie

mieszkańców. Jeżeli chodzi o komunikację miejską, spotkanie z Prezesem odbyło się w zeszłym

tygodniu. Przekazaliśmy swoje rozkłady jazdy, jakie funkcjonują w Żarowie z rozszerzeniem na

transport w weekendy, aby transport do Świdnicy odbywał się również w sobotę i niedziele. Prezes

zobowiązał się, że rozpatrzy,  jak go wdrożyć w rozkład jazdy, który jest  w Świdnicy.  Ma nam

zaproponować rozwiązania, rozkłady jazdy i koszty, jakie moglibyśmy jako gmina ponosić. My ze

swojej strony zaproponowaliśmy, że mamy ponad 300 biletów miesięcznie, czyli dochód dla nich

jest i wtedy przez to można obniżyć koszty obsługi przez MPK trasy Żarów - Świdnica.



Radna Zuzanna Szill powiedziała, że im więcej mieszkańców będzie z tego korzystało, tym lepiej.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że na chwilę obecną wiemy, ile miesięcznych biletów

mieszkańcy kupują w autobusach, które jeżdżą. Rozpatrujemy, żeby od przyszłego roku to mogło

ruszyć  i  pan  prezes  ma  nam  zaproponować  rozkład  jazdy  naszych  autobusów.  Będziemy  się

konsultować i ustalać, w którym kierunku i jak ma to funkcjonować. Chcemy mieć bazę, żeby

później, w latach następnych kształtować się, bo może zakupimy też te autobusy i inaczej ułożymy

rozkład jazdy. Ale, żeby te autobusy kupić niezbędne jest podjęcie tej uchwały i przyjęcie programu

SUMP.

Radna Zuzanna Szill powiedziała, że nie tylko mieszkańcy z naszej gminy są zainteresowani, to

też dotyczy gminy Świdnica, miejscowości, które są na głównej trasie, Wiśniowa, Sulisławice, tak

samo mieszkańców Świdnicy.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że trasa Żarów - Świdnica jest atrakcyjną trasą dla

przewoźników,  nie  powinno  być  większych  problemów.  Dodatkowo,  jeżeli  gmina  Świdnica

wiejska wyrazi zgodę na to, żeby autobus zatrzymywał się w Wiśniowej czy w Sulisławicach, to

będzie musiała partycypować w kosztach. Jeżeli nie, to nasz autobus nie będzie tam zatrzymywał

się, ale myślę, że wszystkim zależy, żeby to działało, część trasy jest po stronie gminy wiejskiej

Świdnica.

Radna Zuzanna Szill zapytała, czy to będą autobusy elektryczne?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że docelowo. W zupełności autobus elektryczny jest w

stanie dojechać do Żarowa i objeździć, wrócić i ładować się w Świdnicy. Dla nas też to będzie

taniej,  jeżeli  nie  musimy  budować  dodatkowej  stacji  ładowania.  Rozmowy  trwają  i  trzymam

kciuki, żeby się wszystko udało.

Radna Agnieszka Proniewicz zapytała, czy można by było zweryfikować ten rozkład jazdy, tak

żeby np. młodzież z Przyłęgowa docierała na czas jadąc do szkoły, a młodzież z Mielęcina do

szkoły ponadpodstawowej, żeby nie musiała się zwalniać 15, czy 20 minut. Radna chciałaby, żeby

to było skonsultowane.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że założenie jest takie, że będzie prawdopodobnie

tylko jeden przewoźnik u nas jeżdżący, to będzie MPK i nie będzie też wchodził sobie w drogę, bo

tam są też zasady co, ile autobus może zajechać na przystanek. Myślę, że tak ułożymy ten rozkład,

żeby pasował, zwłaszcza mieszkańcom, uczniom, żeby wracać ze szkoły, żeby się nie zwalniać, czy

osobom, które pracują w Świdnicy. Jest to trudne. Gmina Świdnica miejska teraz zmienia rozkład

jazdy i mają z tym problemy. To jest żywy organizm, będziemy tak robić, żeby było dobrze.



Radny Wojciech Plizga powiedział, liczymy na to, że do Kalna dojedzie autobus, zabierze dzieci,

odwiezie do Kalna, nie będą musieli iść na nogach z Bożanowa i liczymy na to, że do Gołaszyc i

Imbramowic dojedzie autobus, chociaż 2 razy na dzień.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że MPK na chwilę obecną jeszcze nie, jeżeli chodzi

o Gołaszyce i Siedlimowice, tam chcemy zapewnić innego przewoźnika, żeby zawoził tamtędy do

Żarowa i  żeby Żarów był obsługiwany przez MPK, ale,  jak się trafi  przewoźnik,  który będzie

jeździł pomiędzy kursami MPK i będzie uważał, że jest to kurs opłacalny i będzie chciał wejść na

rynek, to my nie będziemy stali na przeszkodzie. Siedlimowice, Gołaszyce mają też inny kurs, bo

jeżdżą z Bukowa inną trasą, a więc tamte kursy będą cały czas utrzymywane i będą tak korelowane

z tymi autobusami, które my chcemy wprowadzić, żeby się wszystko dogrywało.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia  „Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Wałbrzyskiego  Obszaru

Funkcjonalnego” (SUMP), została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 30

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie przyjęcia  „Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla

Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP), stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Uchwała nr IV/15/2024

Pkt 7.  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Świdnica w

sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi

niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w

czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle. Przedmiotowy projekt

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 32

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział,  że  w projekcie  uchwały siódmej i  ósmej,  bo to są

jednakowe uchwały, dotyczą zawarcia porozumienia z dwoma innymi gminami. Jako gmina mamy



ustawowy  obowiązek  dowozić  uczniów  niepełnosprawnych  do  szkół.  Dowozimy  dzieci  do

miejscowości  Nowe  Siodło,  ale  gmina  już  od  lat  praktykuje  porozumienia.  Gmina  miejska

Świdnica, czyli miasto Świdnica i gmina wiejska Świdnica, też mają uczniów, których dowożą do

tej samej szkoły. A ponieważ my organizujemy przetarg i przejeżdżamy przez tą gminę autobusem,

a mamy miejsca wolne w autobusie, dlatego gmina wiejska i miejska Świnica zwracają się do nas,

czy nie moglibyśmy zabierać tym autobusem, skoro i tak jedziemy i  zabieramy dzieci swoje,  a

mamy miejsca w autobusie, czy nie możemy zabierać też ich dzieci? Dla nich to jest taniej, bo nie

muszą organizować transportu, dla nas też jest taniej, bo te gminy zwracają koszty za swoje dzieci

do gminy Żarów, więc i tak wieziemy dzieci nasze oraz dostajemy zwrot za dzieci ze Świnicy, czyli

pomniejszamy swoje koszty i od lat takie porozumienia zawieramy z gminą miasto Świdnica i z

gminą wiejską Świdnica. 

Więcej głosów w dyskusji  nie było, więc  Przewodniczący Rady  zamknął dyskusję i zapytał  o

opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Świdnica w sprawie

przekazania  przez  Gminę  Świdnica  Gminie  Żarów  zadań  w  zakresie  zapewnienia  uczniowi

niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w

czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Nowym  Siodle, została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 33

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą

Żarów, a Gminą Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w

zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica,

bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w

Nowym Siodle, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34

Uchwała nr IV/16/2023

Pkt  8. wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Żarów,  a  Gminą  Miasto

Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie

zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu  na  terenie  miasta Świdnica,

bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w

Nowym Siodle. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



 Załącznik nr 35

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zapytał o opinię  Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Miasto Świdnica w

sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia

uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie miasta Świdnica, bezpłatnego transportu i

opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Nowym  Siodle, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą

Żarów, a Gminą Miasto Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie

Żarów zadań  w zakresie  zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu na  terenie

miasta Świdnica,  bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Nowym Siodle, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 37

Uchwała nr IV/17/2024

Pkt 9. zmiany uchwały nr XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 października 2009

roku  w sprawie:  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

obszarów  położonych  w  obrębie  miasta  Żarowa. Przedmiotowy  projekt  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 38

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zapytał o opinię  Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 października 2009 roku w

sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów



położonych w obrębie miasta Żarowa, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 39

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia  27  października  2009  roku  w  sprawie:  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla  obszarów położonych w obrębie miasta  Żarowa, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 40

Uchwała nr IV/18/2024

Pkt 10. zmiany Uchwały nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 16 maja 2024 roku w

sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Żarowie i ustalenia ich składów osobowych.

Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 41

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  powiedział,  że  w dniu  7  czerwca 2024 roku pani

Agnieszka  Proniewicz  złożyła  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  rezygnację  z

pełnionej funkcji członka Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji ds.

Rolnictwa. Pismem z dnia 7 czerwca 2024 roku pani Anna Żurek złożyła deklarację o przystąpieniu

do Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji ds. Rolnictwa. Pismem z

dnia 11 czerwca 2024 roku pan Wojciech Plizga złożył deklarację o przystąpieniu do Komisji ds.

Rolnictwa i Komisji ds. Bezpieczeństwa, Zdrowia i Porządku Publicznego i zapytał, czy Państwo

radni podtrzymują swą deklarację?

Radna Agnieszka Proniewicz, Anna Żurek i Wojciech Plizga podtrzymali swoją deklarację.

Następnie Przewodniczący Rady  zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania przedmiotowego

projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym

się” uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 16 maja

2024 roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Żarowie i ustalenia ich składów

osobowych, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 42

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia

16 maja 2024 roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Żarowie i ustalenia ich

składów osobowych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 43

Uchwała nr IV/19/2024

Pkt  11. wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy  w wyborach  uzupełniających na

kadencję 2024-2027. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



 Załącznik nr 44

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 27 lipca

2001  roku  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych  na  wniosek  Prezesa  Sądu  Okręgowego

przeprowadza się wybory uzupełniające ławników. Wybory ławników w głosowaniu tajnym, do

sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest  objęty

właściwością tych sądów. W dniu 12 marca 2024 roku wiceprezes Sądu Okręgowego w Świdnicy

złożył  wniosek o uzupełnienie  listy  ławników w liczbie 10 osób do Wydziału Cywilnego Sądu

Okręgowego w Świnicy. Zgodnie z art. 163 § 2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych przed

przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawi na sesji rady opinię o

zgłoszonych  kandydatach,  w  szczególności  o  spełnianiu  przez  nich  wymogów  określonych  w

ustawie. Ogłoszono nabór wniosków do dnia 19 kwietnia 2024 roku, w wyznaczonym terminie

wpłynął  1  wniosek.  Powołany w dniu  16 maja  2024 roku Zespół  zajął  się  wydaniem opinii  o

kandydacie. Przewodniczący Rady poprosił radną panią Iwonę Nieradkę o przedstawienie opinii o

kandydacie.

Radna Iwona  Nieradka członek  Zespołu  do  przedstawienia  opinii  o  kandydatach  na  ławnika

przedstawiła Radzie Miejskiej w Żarowie opinię o zgłoszonym kandydacie na ławnika do Sądu

Okręgowego w Świdnicy w wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027. Opinia  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 45

Przewodniczący Rady poinformował, że wybory na ławników są tajne. Głosowanie tajne zgodnie

ze  Statutem  Gminy  Żarów  powinno  odbyć  się  w  sposób  tajny,  poprzez  użycie  przycisku  na

urządzeniu do liczenia głosów. 

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania tajnego w sprawie wyboru ławników do Sądu

Okręgowego  w  Świdnicy  -  Wydział  Cywilny  w  wyborach  uzupełniających,  głosowanie  za

kandydaturą pana Tadeusza Pudlika na ławnika Sądu Okręgowego w Świdnicy - Wydział Cywilny.

W wyniku głosowania przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” Pan Tadeusz

Pudlik  został  wybrany  na  ławnika  do  Wydziału  Cywilnego  Sądu  Okręgowego  w  Świnicy  w

wyborach  uzupełniających  na  kadencję  2024-2027.  Protokół  z  tajnego  głosowania  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 46

Przewodniczący Rady poprosił o wpisanie imienia i nazwiska do uchwały i stwierdził, że Rada

Miejska  w  Żarowie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w

Świdnicy w wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027. 

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy  w

wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Załącznik nr 47

Uchwała nr IV/20/2024

Ad. IX. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  sprawozdanie za okres od 2 maja do 14 czerwca 2024r.

otrzymali radni w materiałach na sesję i zapytał, czy są pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik Nr 37

Pytań do przedmiotowego sprawozdania nie  było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że

sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów zostało przyjęte i przeszedł do następnego punktu

porządku obrad.

Ad. X.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady poprosił  o  składanie  interpelacji.  Interpelacje  złożyli:  radna  Joanna

Walkiewicz i radny Marcin Perzyński.

Radna Zuzanna Szill zapytała o artykuł na stronie internetowej dotyczący oszczędzania wody.

Jest to wynik tego, jaką mamy teraz pogodę, która się zmienia nieustannie i prowadzi do uszy,

niektóre województwa już mają z tym problem, jak to u nas wygląda?

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że mamy studnie w Kalnie i w Wierzbnej. W chwili

obecnej  ogłosiliśmy przetarg na wykopanie kolejnej  studni,  ponieważ one są wydajne,  ale jest

okres suszy, okres wakacyjny i mieszkańcy napełniają baseny wodą. Jest duży pobór wody, więc

prosimy, aby ograniczyć zużywanie wody, żeby ta woda wystarczała do celów bytowych. W chwili

obecnej  nie  ma  dużego  zagrożenia,  ale  wolimy  zabezpieczyć  się,  wolimy  mieć  zapewnioną

rezerwę wody, aby normalnie funkcjonować.

Radna Zuzanna Szill zapytała, czy ten apel powtarza się co roku?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że apel jest co roku, zwłaszcza w tym okresie, a

teraz mamy okres małych opadów deszczu. 

Radna Zuzanna Szill zapytała o programy, które dofinansują np. łapanie deszczówek, dla osób

zainteresowanych, które mają taką możliwość.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że są to rządowe programy i składa się wniosek

bezpośrednio do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radna Anna Żurek zapytała, czy jest możliwość zmiany kontenerów w PSZOK-u na większe?

Ludzie  dosyć często  się  remontują  i  bardzo dużo jest  odpadów po remontach.  Radna słyszała

opinię, że ludzie podjeżdżają i muszą wracać z tymi odpadami, bo nie ma gdzie tego wyrzucić.

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  nie  słyszał  o  tym  problemie,  ale  każdy

mieszkaniec  do  pół  metra  sześciennego  może  oddać,  więc  powinien  ten  gruz  zostać  przyjęty.

Burmistrz sprawdzi, bo nie zna problemu, jeżeli taka sytuacja jest, to jest to zasadne.



Radny Piotr Zadrożny zapytał, czy już wiadomo, kiedy zostaną zakończone prace związane z

budową  chodnika  od  stacji  benzynowej  w  stronę  Bożanowa?  Chodnik  już  jest,  ale  nie  są

wykończone  zjazdy  do  miejsc  użyteczności  publicznej  i  studzienki,  które  tam  są,  stwarzają

zagrożenie dla kierowców.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że na pewno w tym roku chcemy zakończyć prace.

Wykonawca, który wykonywał oba bezpieczne przejścia zszedł z budowy. Nie poinformował nas o

tym, nie było go jakiś czas, my wysłaliśmy pisma i monity, bo zawsze tak robimy, jak czujemy, że

jest zagrożenie niewykonania inwestycji w terminie. Okazało się, że dobrze, że wysyłaliśmy, bo

prawdopodobnie będziemy sądzili się z tą firmą o odszkodowania z tego powodu i opłacenie kar,

ponieważ to jest  zapisane w umowie.  Zinwentaryzowaliśmy,  na jakim etapie  i  ile prac zostało

wykonanych,  ile pieniędzy musimy zapłacić,  a  ile pieniędzy z  odszkodowania możemy wziąć.

Możemy ogłosić kolejny przetarg, wyłonimy nowego wykonawcę i pieniądze z kar pójdą na poczet

dofinansowania,  czyli  Urząd  Wojewódzki  nam  pozwoli  te  pieniądze  z  kar  przeznaczyć  na

wyrównanie  kosztów,  większych  niż  mieliśmy.  Czasami  się  zdarza,  że  wykonawca  schodzi  z

budowy, tu się tak stało, to był wykonawca z Wrocławia. Wygrał przetarg, bo dał ofertę korzystną,

wykonywał pracę dobrze do tej pory, bezusterkowo odbieraliśmy prace, ale w pewnym momencie

zszedł z budowy. Chcielibyśmy, aby ta pętla funkcjonowała od 1 września.  Jeżeli  chodzi o ul.

Armii  Krajowej  tam zostało  tylko  przejście  dla  pieszych i  uzupełnienie  zjazdów i  studzienek.

Staramy się uzupełniać, ale sprawy odszkodowawcze kierujemy do firmy wykonawczej, bo plac

budowy cały czas jest przekazywany, więc oni ponoszą odpowiedzialność za porzucenie robót i

pozostawienie  placu  budowy  w  tym  stanie,  jakim  jest.  Kontrolujemy  i  jesteśmy  na  etapie

wyłonienia nowego wykonawcy.

Radna Iwona Nieradka zapytała o wykonanie nawierzchni na ulicy Parkowej i czy planowane

jest wcześniej spotkanie z mieszkańcami?

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  został  już  ogłoszony  przetarg,  wyłaniamy

wykonawców, sprawdzamy dokumenty. Myślę, że w ciągu 2 tygodni umowa będzie podpisana i

będzie realizacja zadania. Mieścimy się w środkach, które mieliśmy zabezpieczone w budżecie,

więc  jest  szansa,  że  wszystko  się  fajnie  pospina  i  w  tym roku  tą  drogę  wykonamy.  Zawsze

organizujemy  spotkanie  z  kierownikiem  budowy  i  inspektorem  nadzoru.  Informujemy

mieszkańców, jak będzie przebiegał front robót, wykonawca opowiada, które drogi zamyka, w jaki

sposób, z kim się umówić, do kogo się zwracać w takich sytuacjach. Na pewno takie spotkanie

będzie,  bo  taką  mamy  praktykę,  żeby  mieszkańcy  się  spotkali,  poznali  wykonawcę  i  żeby

wiedzieli, z kim rozmawiać, do kogo zgłaszać sprawy bieżące, takie jak podsypywanie wjazdów

czy reagowanie na krzywy krawężnik.



Radny Wojciech Plizga powiedział, że budżet 2025-2026 nie uwzględnił drogi Kalno-Żarów. Czy

możemy liczyć na pomoc, żeby tą drogę zrobić w tym okresie budżetowym, albo jak najszybciej.

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  znamy  stan  tej  drogi  i  zawsze  staramy  się

pozyskiwać  pieniądze  na  budowę  dróg.  Ta  droga  nie  zyskuje  dużo,  bo  nie  łączy  dwóch

strategicznych  miejsc,  bo  tak  z  reguły  są  punktowane  drogi,  które  budujemy,  tak  jak  teraz  w

Łażanach,  czyli  drogę powiatową łączy z  drogą gminną.  Tu jest  taka sytuacja,  że  to  są  drogi

gminne i to jest nisko punktowane, nie prowadzą do szkół, do szpitali, do ośrodków zdrowia, za to

dostaje  się  punkt,  ale  cały  czas  apelujemy.  Byliśmy  z  panem  kierownikiem  inwestycji  w

miejscowości  Uraz,  tam  firma  wykonuje  natryskowe  naprawianie  dróg.  Oglądaliśmy,  jak

wykonane  są  te  prace,  to  są  dużo  tańsze  koszty  i  jesteśmy  w  stanie  prawdopodobnie  przy

zabezpieczeniu  niedużej  ilości  środków,  taki  remont  wykonać.  Chcielibyśmy,  żeby  droga

funkcjonowała,  tak jak pozostałe drogi,  które budujemy, czyli  na pełnej podbudowie z nowym

asfaltem. Wiemy, jaki tam jest ruch pieszy i turystyczny, dużo osób się przemieszcza, dzieci uczą

się jazdy na rowerze, bo to spokojna droga, dosyć bezpieczna, jak na drogę publiczną. Myślimy na

razie o doraźnym remoncie, a jak się pojawi dofinansowanie, to chcielibyśmy wyremontować całą

drogę, zrobić to jako szlak, z alternatywą ścieżki rowerowej albo ruchu pieszego.  Chcielibyśmy,

żeby to była pętla do spacerowania dla mieszkańców, żeby wychodząc z Żarowa przez Kalno,

wrócić  przez  Bożanów do Żarowa.  Jeżeli  pojawią  się  środki,  to  jak  najbardziej,  ale  doraźnie

będziemy chcieli coś zrobić.

Radny Piotr Koluśniewski zapytał w sprawie uzgodnienia kanalizacji przy ul. Armii Krajowej 20,

jak to wygląda?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że to nie jest ani gminny odcinek, ani ZWiK-u, ale

jako gmina podjęliśmy się mediacji z mieszkańcami, bo tam są cztery wspólnoty podłączone do

tego kawałka i jesteśmy na etapie końcowym. Jako gmina chcemy się przyczynić do tego, żeby

sprawdzić, co się tam dzieje, jeżeli chodzi o ten odcinek, bo to jest na działkach dzierżawionych.

Na tej rurze stoi dziś garaż i sprawdzimy, co się dzieje z tą rurą, żeby później mieszkańcy, zarządca

wspólnot mógł podjąć decyzję co dalej robić. 

Radny Armand Toporowski powiedział na temat zgłaszania przez mieszkańców o przekraczaniu

znaków zakazu pojazdów o dopuszczalnej masie, czy to w Mrowinach, czy w Łażanach zapytał,

czy mamy na to wpływ? 

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że mieszkańcy zgłaszali nam, my jako gmina już

czterokrotnie zgłaszaliśmy na policję i prosimy mieszkańców, żeby zgłaszać na policję. Zgłaszamy

tą sytuację, ponieważ mamy przeświadczenie,  że nielegalnie odbywa się ten ruch, ale my jako

gmina nie jesteśmy w stanie tego sprawdzić, więc prosimy policję. Policja nas prosi, żeby zgłaszać,



to na mapę zagrożeń, my zgłaszamy to,  robimy dokumentację zdjęciowe, wysyłamy wszystkie

dokumenty na policję.

Radny Armand Toporowski zapytał,  czy  mamy  wpływ na  policję,  żeby  ta  interwencja  była

bardziej stanowcza? Osobiście byłem na komisariacie, dzwoniłem i tak naprawdę widocznie to się

odbija od ściany.

Burmistrz  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  takie  zgłoszenia  oficjalne  robimy  i  one  są

odnotowywane. Wpływu nie mamy, to jest to osobny organ, niezależny od nas, my możemy prosić

i to robimy, a jak to działa, to widzimy, że oni funkcjonują cały czas, że jeżdżą, rozjeżdżają, to są

duże ciągniki z przyczepami, niszczą drogi, krawężniki, naszą infrastrukturę gminną i powiatu.

Radny Armand Toporowski zapytał, czy będziemy planowali spotkanie, jeżeli chodzi o kopalnię

w Łażanach, o kwestie zakupu nowego terenu i czy będą planowali jakąkolwiek rozbudowę?

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział, że właściciele planują rozbudowę, bo widzimy, że

kupują działki  od innych przedsiębiorców, albo prywatnych właścicieli.  Jestem po spotkaniu z

Prezesem i z właścicielami kopalni, oni są otwarci na spotkania z mieszkańcami i mamy wstępnie

powiedziane, że jak mieszkańcy ustalą terminy Prezes przyjedzie opowie, na czym będzie polegała

rozbudowa kopalni  i  wtedy  mieszkańcy  będą  mieli  pełną  wiedzę,  na  który  kierunek  rozwoju

kopalnia jest nastawiona. Oni mogą się poruszać tylko w ramach koncesji, którą mają w decyzji,

które jest wskazane na mapach planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Marcin Perzyński zapytał, w związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców dotyczących

stanu technicznego urządzeń znajdujących się na żarowskich placach zabaw, chciałbym uzyskać

informacje, kiedy i w jakim zakresie została przeprowadzona ostatnia kontrola stanu technicznego?

Ich  stan  tak  naprawdę  budzi  wiele  kontrowersji  wśród  rodziców,  urządzenia  te  nie  spełniają

żadnych norm, wymogów przez co zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. W związku z powyższym

chciałbym uzyskać informację, czy i kiedy planowana jest modernizacja placów zabaw, wymiany

tych urządzeń? W tej chwili to już nie jest potrzeba, tylko to już jest konieczność.

Burmistrz Przemysław Sikora odpowiedział,  że jest robiony przegląd roczny oraz robimy też

przeglądy miesięczne.  Dlatego te urządzenia też są wyłączane i nie zdolne do obsługi i zabaw

dzieci. Są to place drewniane, które kiedyś były modne i montowało się place z belek. Niestety,

one  się  nie  sprawdzają.  Powoli,  sukcesywnie,  gdzie  tylko  możemy  i  pozyskujemy  środki,

montujemy  place  metalowe,  stalowe,  ocynkowane,  żeby  były  już  długowieczne,  bo  to  się

sprawdza. W przyszłym tygodniu podpisujemy umowę z Urzędem Marszałkowskim na wymianę i

montaż nowego placu zabaw w Krukowie. Chcemy docelowo zrobić na terenie Żarowa jeden duży

centralny  plac  zabaw,  żeby  był  taki,  jak  powinien  być.  Szukamy  dofinansowań,  są  teraz

dofinansowania do tych placów zabaw integracyjnych, czyli też dla osób niepełnosprawnych, żeby

służyły.  Chcielibyśmy  pójść  w  tym  kierunku,  czekamy  na  dofinansowanie,  bo  ze  środków



własnych na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie wymienić tak dużego placu zabaw. W chwili

obecnej  nie  spełnia  on oczekiwań,  na  który czekają mieszkańcy.  Będziemy w przyszłym roku

zlecać wykonanie projektu i szukamy cały czas dofinansowania. 

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań radnych nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł

do spraw organizacyjnych i powiedział, że:

- do Rady Miejskiej w Żarowie wpłynęło pismo od mieszkańca Żarowa o umorzeniu bonifikaty

oraz  wpłynął  wniosek  od  kancelarii  prawnej  o  przedstawienie  Burmistrzowi  Miasta  Żarów

stanowiska  Rady  Miejskiej  Żarowie  w  przedmiocie  odstąpienia  od  dochodzenia  udzielonej

bonifikaty. W dniu 24 czerwca 2024 roku zostały na te dwa pisma udzielone odpowiedzi.

Burmistrz  Przemysław  Sikora powiedział,  że  decyzja  o  umorzeniu  bonifikaty  jest  decyzją

wyłączną burmistrza. Mieszkaniec zwrócił się do Rady, ale Rada zabiera głos w sytuacji,  kiedy

burmistrz  chciałby  takiej  bonifikaty  udzielić,  bo  to  udzielenie  bonifikaty  jest  dużą

odpowiedzialnością  burmistrza,  bo  to  jest  decyzja  z  narażeniem ponoszenia  odpowiedzialności

dyscypliny  finansów  publicznych.  Decyzja  należy  tylko  i  wyłącznie  do  burmistrza.  Podjąłem

decyzję,  że nie  będę tej  bonifikaty umarzał,  więc nie  muszę występować do Rady o zgodę na

umorzenie. Pismo w tej sprawie poszło do mieszkańca.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik dodała,  że  Rada  wyraża  zgodę  na  wniosek  Burmistrza.  Burmistrz

wnioskuje do Rady i Rada może wyrazić zgodę bądź nie, bo to jest jej kompetencja, natomiast Rada

nie ma kompetencji do wyrażania opinii w tej sprawie. Mecenas, który jest przedstawicielem strony,

zwrócił  się  o  to,  żeby  Rada  wyraziła  opinię.  To  jest  bezprzedmiotowe,  ponieważ  rada  takiej

kompetencji nie posiada, tylko na wniosek Burmistrza może wyrazić zgodę na umorzenie.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że w jego opinii nie zachodzą przesłanki do umorzenia

bonifikaty. Sprawa jest w sądzie i podjął decyzję, żeby sąd rozstrzygnął, może przychyli się do

wniosku mieszkańców, niech to będzie decyzja sądu, a nie tylko i wyłącznie decyzji burmistrza i

stoi na stanowisku, że przesłanki do umorzenia nie zostały spełnione. Jeżeli sąd stwierdzi inaczej,

dostosuje się do decyzji sądu.

Sekretarz Sylwia Pawlik dodała, że wyroki sądów są rozbieżne, bo sądy różnie interpretują pewne

sytuacje, to są sytuacje jednostkowe, to są kwestie prawa cywilnego, nie mamy zbyt wiele wyroków

sądowych, aby się na nich oprzeć. Natomiast obowiązkiem burmistrza jest dochodzenie należnych

gminie  środków finansowych,  to  wynika  z  ustawy o  finansach publicznych,  dbałość  o  finanse

gminy i to jest groźba dyscypliny finansów publicznych. Burmistrz, podejmując takie decyzje, musi

wyważyć wszystkie za, wszystkie przeciw, musi dokonać swobodnej oceny materiału i musi mieć

konkretne prawne argumenty, a nie tylko kwestie trudnych sytuacji, bo to są sprawy ludzkie, chodzi

też o kwestie konkretnej odpowiedzialności finansowej burmistrza za ewentualne błędne decyzje.



Wobec powyższego, chociażby dla dalszych takich spraw, które zapewne będą, to jest w naszej

ocenie dobry kierunek, żeby poczekać na wyrok sądu powszechnego w tej sprawie.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że wyroki sądów są różne, czytając literalnie przepisy,

moim zdaniem przesłanki nie zachodzą, a jesteśmy już na końcowym etapie rozstrzygnięcia sądu,

to  niech  sąd  podejmie  decyzję.  Jeżeli  sąd  stwierdzi,  że  zachodzą  przesłanki  do  tego,  żeby  ta

bonifikata została umorzona, to będziemy wtedy procedować w tym kierunku. 

Więcej głosów w dyskusji nie było, więc  Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu

porządku obrad.

Ad. XI. Przyjęcie protokołu Nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 16 maja 2024r.

Przewodniczący  obrad poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  oraz

wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego

protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 13

głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej w

Żarowie  w  dniu  16  maja  2024r. został  przyjęty  przez  radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Załącznik nr 38

Ad. XII. Przyjęcie protokołu Nr III/2024 z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu

24 maja 2024r.

Przewodniczący  obrad poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  oraz

wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego

protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 13

głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr  III/2024 z uroczystej sesji Rady

Miejskiej  w  Żarowie  w dniu  24  maja  2024r. został  przyjęty  przez  radnych  Rady Miejskiej  w

Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 39

Ad. XIII. Zakończenie obrad IV sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po

czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 27 czerwca 2024 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam IV Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                    …..........................................

        Protokołowała:                                                        Przewodniczący obrad:


